1

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. – PETROBRAS
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL N.º 4/2001 – PETROBRAS – PSP/RH-1, DE 17 DE OUTUBRO DE 2001

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. – Petrobras torna público o resultado provisório na prova
discursiva dos candidatos ao cargo de Advogado Pleno.
1 Resultado provisório na prova discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota provisória na 1.ª parte, nota provisória na 2.ª parte e nota provisória na prova
discursiva.
10700056, Acyr de Gerone, 10.73, 13.64, 24.37 / 60300103, Aderson Antonio de Paulo, 15.80, 16.51, 32.31 /
10700224, Adriano Kazuo Goto, 9.43, 12.08, 21.51 / 10990001, Agnelo Sandini Miranda, 11.22, 7.30, 18.52
/ 10300307, Alan Pereira de Araujo, 16.16, 7.84, 24.00 / 60500040, Alessander Taranti, 9.43, 11.78, 21.21 /
11501579, Alessandra Borges Bretanha Freire, 6.29, 8.07, 14.36 / 10500236, Alex Bonini, 9.89, 5.49, 15.38 /
61400048, Alex Demostenes de J. Ferreira de Lima, 9.13, 11.12, 20.25 / 60700128, Alexandre Brown Palma,
7.57, 5.11, 12.68 / 61500505, Alexandre Gonzalez Araujo, 6.98, 1.55, 8.53 / 61300029, Alexandre Lourenco
Pauli, 8.50, 15.69, 24.19 / 61500187, Alexandre Ruckert Braga Marques, 6.06, 12.82, 18.88 / 61300079,
Alice Batista Hirt, 18.99, 10.50, 29.49 / 11200153, Ana Claudia Gomes de Melo, 11.14, 13.32, 24.46 /
11800039, Ana Dulce Viegas Muniz Watanabe, 13.46, 9.38, 22.84 / 11900005, Ana Lucia Pereira Machado,
11.38, 10.04, 21.42 / 11500830, Ana Luiza Estellita Lins Nogueira, 13.07, 14.84, 27.91 / 60300092, Ana
Paula Goncalves da Silva, 15.83, 10.72, 26.55 / 61800132, Analy Gouveia Clauson, 12.67, 10.14, 22.81 /
61500340, Anderson Olimpio Mussnich, 5.78, 9.50, 15.28 / 60500009, Andre Luis Ribeiro Barbosa, 15.10,
3.04, 18.14 / 61500527, Andre Luiz Falcao Tanabe, 15.97, 12.65, 28.62 / 11900288, Andre Luiz Neves,
15.17, 0.00, 15.17 / 60700021, Angela Ianuario Vilela, 11.84, 7.08, 18.92 / 10800384, Antonio Carlos Braga
do Amaral, 5.12, 7.46, 12.58 / 11501507, Antonio Carlos Felisbino Ramos, 9.05, 9.37, 18.42 / 11900233,
Arthur Ki Beak Lee, 14.00, 8.02, 22.02 / 61400105, Astier Jose Lemos Moutinho, 6.76, 11.40, 18.16 /
60500086, Benedito Antonio Balesteros da Silva, 7.32, 2.09, 9.41 / 11500827, Bernardo Jose Ferreira
Gicquel de Deus, 11.63, 12.81, 24.44 / 11900019, Caetano Correa Peixoto Alves, 11.47, 13.94, 25.41 /
11800232, Carlos Alberto Alves de Lima Junior, 7.00, 6.25, 13.25 / 61500041, Carlos Alberto P. de C. e
Albuquerque Jr, 14.13, 15.70, 29.83 / 61300045, Carlos Alberto Ramos, 9.55, 6.95, 16.50 / 11900300, Carlos
Castro Cabral de Macedo, 17.64, 13.22, 30.86 / 10500035, Carlos Henrique Bernardes Castello Chios, 8.69,
7.84, 16.53 / 10400002, Carlos Hicks de Lima Vieira, 11.64, 6.25, 17.89 / 61800030, Carlos Miranda de
Campos, 7.24, 7.45, 14.69 / 11200088, Carlos Thompson Costa Fernandes, 15.99, 11.21, 27.20 / 11800118,
Cassia Aparecida Jorgas Fargetti, 13.34, 11.49, 24.83 / 10700037, Cassiano Roberto Langer, 10.51, 9.34,
19.85 / 11800034, Cassio Orlando de Almeida, 7.20, 3.71, 10.91 / 61500503, Celso Rodrigues da |Silva
Teixeira, 4.20, 4.42, 8.62 / 61800130, Cesar Augusto Rodrigues Cerdeira, 8.77, 7.11, 15.88 / 60700094,
Christian Palharini Martins, 2.55, 7.70, 10.25 / 10100042, Christianne Angelica de Aguiar Deda, 15.30,
10.79, 26.09 / 11900044, Christiano Ribeiro Gordiano de Oliveira, 15.01, 11.14, 26.15 / 10990002, Claudia
Aparecida Fazolo de M e Lievore, 12.20, 12.95, 25.15 / 10400414, Claudia Ruriko Ishida Decol dos Santos,
10.38, 8.31, 18.69 / 11500839, Claudio Roberto Beccon Collares Moreira, 9.87, 7.20, 17.07 / 60300070,
Cristian Jose Melo Coelho, 8.53, 8.39, 16.92 / 11801550, Cristiane Carlovich, 13.56, 8.58, 22.14 / 11501523,
Cristiane Figueiredo Cabral, 19.29, 7.13, 26.42 / 10200107, Cristina Figueiredo Terezo, 13.22, 13.24, 26.46 /
10200100, Cristina Maia de Mello Porto, 17.95, 10.98, 28.93 / 61600003, Cristina Menezes Pereira, 11.15,
12.49, 23.64 / 11500312, Daniel Hora do Paco, 18.01, 10.00, 28.01 / 61800166, Daniel Tavares, 10.26, 3.15,
13.41 / 60700089, Daniele Alessandra Grando, 11.34, 14.90, 26.24 / 11500070, Danielle Fernandes Dantas,
15.33, 9.83, 25.16 / 60200029, Danielle Karen da Silveira Araujo, 14.55, 14.06, 28.61 / 10590005, Deandreia
Gava Huber, 10.53, 16.89, 27.42 / 60700031, Denise Akemi Mitsuoka, 9.22, 6.53, 15.75 / 60400023, Dimas
Chaves Martins, 0.00, 0.00, 0.00 / 11600086, Eberson Bastos Pereira, 8.19, 13.01, 21.20 / 60900013, Edson

 2

Antonio dos Santos, 12.08, 11.92, 24.00 / 60800033, Eduardo Romanelli Guaglini, 14.00, 15.25, 29.25 /
10800205, Egline Rodrigues da Rocha, 12.20, 9.73, 21.93 / 11000217, Eldo Alves, 12.19, 10.51, 22.70 /
10300299, Emilio Augusto de Moraes Gallo, 13.35, 18.26, 31.61 / 10200051, Erico Ramos de Oliveira, 0.00,
10.64, 10.64 / 11200122, Erika Araujo da Cunha Pegado, 10.25, 0.00, 10.25 / 11800195, Estela Rosa
Federmann, 15.80, 13.14, 28.94 / 11800281, Fabiano Addad, 13.49, 0.00, 13.49 / 10200121, Fabio Cristino
da Silva Pereira, 10.78, 10.93, 21.71 / 61500441, Fabio Marques Aragao da Silva, 16.23, 13.76, 29.99 /
61800349, Fabio Trabold Gastaldo, 18.65, 10.29, 28.94 / 61500459, Fabricio Duarte Tanure, 17.09, 15.30,
32.39 / 61500359, Fernanda Bandarra Marques da Silva, 7.24, 11.71, 18.95 / 61900034, Fernanda Linhares
Brotto, 11.91, 4.54, 16.45 / 11200164, Fernando Rocha de Andrade, 16.99, 13.74, 30.73 / 11800295,
Fernando Vigneron Villaca, 18.21, 16.12, 34.33 / 61500465, Flavia Medina Vilhena, 15.33, 12.79, 28.12 /
11300301, Flavio Barcelos Diehl, 10.66, 12.53, 23.19 / 61200030, Flavio Cortes Paiva, 7.77, 3.70, 11.47 /
60700066, Flavio de Moraes, 12.32, 12.09, 24.41 / 61500414, Flavio Eugenio Seixas Pinto, 10.62, 18.06,
28.68 / 60800040, Frederico Ricardo Perez Silveira, 7.57, 2.50, 10.07 / 61500292, Gilberto Goncalves da
Graca, 16.65, 16.16, 32.81 / 61800342, Glauco Hamilton Penha Tavares, 14.97, 9.81, 24.78 / 61500308,
Glauco Salles de Souza Damazio, 14.41, 13.54, 27.95 / 11900285, Graziela Machado da Costa e Silva, 16.20,
14.26, 30.46 / 60300093, Gustavo de Magalhaes Pinto Lopes Cancado, 15.76, 12.28, 28.04 / 61400103,
Haroldo Carneiro Leao Sobrinho, 18.73, 14.74, 33.47 / 11200150, Heber de Oliveira Pelagio, 0.62, 13.36,
13.98 / 60500006, Helder de Sousa, 10.49, 7.61, 18.10 / 10800157, Helena Stela Sampaio, 14.14, 7.15, 21.29
/ 11501542, Helio Fernando Rodrigues Silva, 15.86, 1.52, 17.38 / 61500256, Henrique Bravo Colly, 16.67,
14.14, 30.81 / 61900058, Hugo Ottoni Passos, 12.76, 11.41, 24.17 / 10300328, Humberto Mauro Furtado
Vieira, 17.04, 2.15, 19.19 / 10300204, Jailde Esteves Santos, 17.71, 15.05, 32.76 / 60400007, James Gomes
Soliz, 15.89, 8.63, 24.52 / 11400148, Janayna Magalhaes Assuncao, 15.71, 13.45, 29.16 / 10300206, Jean
Pablo de Paiva Lopes, 12.72, 12.45, 25.17 / 11000020, Joao Baptista da Silva Neto, 11.52, 3.35, 14.87 /
11800129, Jomar Santos de Lisboa, 5.39, 12.51, 17.90 / 61700078, Jorge Cesar S. Baldassare Goncalves,
16.56, 12.88, 29.44 / 61800117, Jose Chiareli, 8.62, 5.05, 13.67 / 61500356, Jose Eduardo Lazary Teixeira,
14.22, 10.81, 25.03 / 60600004, Jose Eduardo Pessanha da Silva, 8.35, 14.66, 23.01 / 10700079, Joselia
Aparecida Kuchler, 11.82, 10.18, 22.00 / 60700108, Josiane Simioni, 12.99, 15.64, 28.63 / 61500442, Juliana
Coelho de Lavigne, 13.86, 13.93, 27.79 / 11600333, Juliana da Mota Silveira Guilliod, 17.84, 17.17, 35.01 /
61800122, Juliana Fagundes Rovai, 19.73, 13.30, 33.03 / 11200076, Juliana Limeira Teixeira, 17.70, 12.32,
30.02 / 61800127, Karen Cristina Dunder, 14.46, 12.75, 27.21 / 11600381, Karla Kruschewsky Falcao, 9.95,
6.61, 16.56 / 11801534, Katia Colella Xavier, 8.20, 10.49, 18.69 / 10390002, Keila Carla Rodrigues
Assuncao Andrade, 14.93, 9.63, 24.56 / 61500336, Lara Thereza Franco Amaral, 15.76, 6.82, 22.58 /
61600005, Larissa Santiago do Nascimento, 13.85, 13.81, 27.66 / 61800246, Laura Mendes Amando de
Barros, 17.76, 10.07, 27.83 / 60700132, Lavoisier Erlenmayer Prestes Maia, 6.53, 1.35, 7.88 / 60700062,
Leila Massako Hashiguchi, 14.17, 7.35, 21.52 / 60300015, Leonardo Leandro Nascimento Gomes, 12.54,
10.35, 22.89 / 61800183, Leonardo Nunes da Cunha Filho, 19.44, 12.90, 32.34 / 61800064, Leticia Barbosa
Garcia de Oliveira, 6.83, 7.55, 14.38 / 10700113, Leticia Severo Soares, 12.98, 6.85, 19.83 / 11500635,
Lilian do Rosario Brito, 3.16, 14.09, 17.25 / 10500086, Luciana Betoni Pavanello, 9.50, 16.52, 26.02 /
60200016, Luiz Carlos dos Anjos Cereja, 14.03, 2.59, 16.62 / 11500853, Luiz Cesar Silva Franco da Rosa,
14.12, 7.40, 21.52 / 11500351, Luiz Fernando Padilha, 15.78, 9.58, 25.36 / 10790003, Luiz Geraldo Floeter
Guimaraes, 14.33, 16.38, 30.71 / 10200027, Luiz Paulo Galrao Filho, 7.28, 5.20, 12.48 / 60100006, Luiz
Pereira de Melo Neto, 13.70, 11.19, 24.89 / 61200007, Manoel Pereira dos Santos Neto, 16.14, 15.53, 31.67 /
61500168, Marcela Vodovoz, 13.08, 10.00, 23.08 / 11500311, Marcelo Fontenelle Ribeiro, 1.27, 7.21, 8.48 /
10800028, Marcelo Gomes Maia Pires, 11.71, 15.40, 27.11 / 61800244, Marcelo Mendes, 11.20, 6.88, 18.08
/ 11800918, Marcelo Pereira Negrao, 12.42, 7.72, 20.14 / 11500832, Marcia Cristina Carris de Almeida,
15.20, 16.31, 31.51 / 11801025, Marcia Hortencia Marques de M. Furquim, 12.80, 13.44, 26.24 / 11500098,
Marcia Marinho Moreira, 11.48, 0.00, 11.48 / 10300064, Marcio Jose Fernandes Queiroz, 11.60, 15.99,
27.59 / 60400092, Marco Antonio Jeronimo, 14.70, 9.15, 23.85 / 61300050, Marco Antonio Schmitt, 19.00,

 3

14.25, 33.25 / 61800241, Marco Aurelio Fevereiro, 14.50, 9.96, 24.46 / 10900006, Marcos Rogerio Palmeira,
3.56, 14.49, 18.05 / 61200011, Marcos Vinicius dos Santos, 10.27, 0.00, 10.27 / 61500194, Maria Carmen
Machado Bastos, 11.02, 0.00, 11.02 / 11500837, Maria Cecilia Cordeiro de Oliveira, 17.59, 17.24, 34.83 /
11500299, Maria Claudia Medeiros Caiuby, 13.58, 16.06, 29.64 / 61500178, Maria Elizabeth de Barros
Cobra, 4.23, 9.19, 13.42 / 11801518, Maria Valentina Montero Del Rio, 15.32, 11.17, 26.49 / 11400589,
Marina Acioli Roma de Santana, 10.79, 3.78, 14.57 / 11501560, Mario Cabral Montez de Almeida, 6.29,
10.29, 16.58 / 11502330, Mario Cesar Pacheco Dias Goncalves, 17.89, 14.40, 32.29 / 61500162, Mario Luiz
Manta, 13.54, 14.60, 28.14 / 61500273, Mauricio dos Santos de Azevedo, 13.99, 9.86, 23.85 / 61800382,
Mauricio Lobato Brisolla, 5.36, 6.00, 11.36 / 11500366, Mauro Albano Pimenta, 10.54, 11.28, 21.82 /
60400028, Mauro Porto, 10.97, 12.07, 23.04 / 60400045, Mayra de Faria Pinheiro, 8.68, 11.87, 20.55 /
11800183, Mie Takao, 14.79, 9.38, 24.17 / 11800376, Miguel Pereira Coutinho, 14.83, 9.64, 24.47 /
60200044, Murilo Moura de Mello e Silva, 12.33, 16.34, 28.67 / 60700013, Mychelle Fortunato, 17.74, 9.37,
27.11 / 61800206, Nelson Barreto Gomyde, 14.67, 13.31, 27.98 / 60400042, Nelson Parucker Junior, 14.67,
8.89, 23.56 / 11502310, Nilton Teixeira de Paula, 12.63, 12.80, 25.43 / 11600306, Nivea Maria Luz da Silva
Torres, 17.12, 3.50, 20.62 / 10900019, Odacira Nunes, 16.34, 14.95, 31.29 / 11500810, Osmar Berardo
Carneiro da Cunha Filho, 16.18, 3.50, 19.68 / 60400029, Osvaldo Pinheiro Torres Junior, 12.87, 7.50, 20.37 /
11501533, Paula Pessoa Raposo, 14.89, 9.90, 24.79 / 60800024, Paulo Angelo Nogueira Furtado, 12.33,
11.98, 24.31 / 60300024, Paulo Eduardo Chagas de Freitas Balsamao, 7.65, 15.86, 23.51 / 11500246, Paulo
Fernando da Rocha Cerqueira, 15.01, 6.40, 21.41 / 60400030, Pedro Hezequiel Gama Alves Caldas, 9.34,
6.31, 15.65 / 60700134, Priscila Santos Artigas, 15.54, 9.35, 24.89 / 10490001, Rafael Almeida de Holanda,
6.33, 12.39, 18.72 / 61100009, Raineyre Monteiro Rocha, 0.00, 0.00, 0.00 / 61300016, Raquel Miriam Ritter
de Vargas, 13.70, 10.47, 24.17 / 11500374, Regine Zucker Kirzner, 10.52, 12.36, 22.88 / 10700021,
Reinaldo Cordeiro Neto, 15.69, 10.19, 25.88 / 60900010, Remberto A Prazeres Liberato, 8.05, 16.24, 24.29 /
61500339, Renata Bretanha Freire, 10.44, 11.64, 22.08 / 10700114, Renata Porciuncula Ramos de Oliveira,
8.53, 9.40, 17.93 / 61500551, Renato Marchena do Prado Pacca, 16.33, 6.03, 22.36 / 11200157, Ricardo
Antonio de Paiva Luz, 11.53, 9.08, 20.61 / 61500038, Ricardo Nonato Logus Ferreira, 12.14, 16.15, 28.29 /
60100009, Ricardo Sanson, 5.43, 15.08, 20.51 / 60700116, Richard Hartmann, 4.41, 12.43, 16.84 /
11800259, Roberto Aldin Vazquez, 11.49, 7.74, 19.23 / 11800056, Roberto Carlos Martins, 11.85, 15.91,
27.76 / 11500602, Roberto Carlos Martins Pires, 8.77, 15.42, 24.19 / 10200013, Roberto Ribeiro da Cunha,
8.50, 7.84, 16.34 / 61500425, Rodrigo Mariano Dias Carneiro, 13.98, 2.45, 16.43 / 11300107, Rogerio
Albino Ruschel, 13.05, 7.78, 20.83 / 61800261, Rogerio de Araujo Silva, 7.98, 7.51, 15.49 / 60300007,
Rogerio Ferreira Nogueira, 15.06, 12.32, 27.38 / 11800035, Rogerio Telles Correia das Neves, 15.18, 19.68,
34.86 / 10300212, Rommel Caldeira Lott, 12.60, 11.03, 23.63 / 61400026, Romoaldo Reis Goulart, 10.99,
10.98, 21.97 / 11000221, Ronaldo Costa da Silva, 13.98, 13.80, 27.78 / 60700005, Rosangela Maria Wolff de
Quadros Moro, 6.06, 15.74, 21.80 / 61800381, Roseli Mantovani, 15.36, 14.53, 29.89 / 60500008,
Rosemberg Jose Francisconi, 9.44, 7.74, 17.18 / 11800374, Rosires Aparecida Uvinhas, 8.14, 4.68, 12.82 /
11801597, Rosmeire Aparecida Vasques, 14.85, 14.46, 29.31 / 61500293, Sara Bezerra de Menezes Costa,
12.62, 15.46, 28.08 / 60400125, Sergio Augusto Lopes de Parsia, 14.63, 11.22, 25.85 / 61500455, Sergio
Augusto Villar Pinto, 2.39, 7.05, 9.44 / 61500099, Sergio Cassano Junior, 6.56, 5.48, 12.04 / 61800259,
Sergio da Silva Faleco, 11.60, 11.78, 23.38 / 60900021, Silvia Regina Ronsani, 8.25, 9.61, 17.86 / 10300297,
Silvio de Oliveira Salazar, 15.38, 8.72, 24.10 / 61500342, Simone Freitas Paiva Cavalcanti, 5.53, 12.16,
17.69 / 11500343, Solange Mattos da Silva, 8.40, 6.25, 14.65 / 60900016, Sonia Regina Rupp, 17.63, 9.40,
27.03 / 61900070, Sonia Rodrigues Silva, 8.76, 11.29, 20.05 / 11502324, Suzana D'aboim Inglez Sanchez,
14.36, 2.77, 17.13 / 60500065, Suzana Rosenberg, 12.23, 15.65, 27.88 / 61700002, Taciana Elena Areco
Villela, 15.17, 5.89, 21.06 / 11400599, Telmo Bernardes, 11.23, 16.05, 27.28 / 61500464, Teresinha do
Nascimento Gallo, 3.17, 11.01, 14.18 / 10300329, Tulio Freitas Souza, 16.11, 15.57, 31.68 / 11500296,
Tyndaro Gabriel Valverde Meirelles, 8.87, 8.75, 17.62 / 60400052, Vanessa Saraiva de Abreu, 14.60, 8.36,
22.96 / 60700124, Vera Lucia Buss, 12.24, 14.64, 26.88 / 10800084, Veronica Acioly de Vasconcelos, 0.00,

 4

0.00, 0.00 / 11502331, Veronica do Rego Barros Cardoso, 8.86, 11.99, 20.85 / 60400051, Vinicius Saraiva
de Oliveira, 11.76, 11.31, 23.07 / 60500100, Vladimir Cornelio, 10.48, 9.33, 19.81 / 61500148, Wagner Silva
Barroso de Oliveira, 0.00, 14.63, 14.63 / 11800077, Washington Hissato Akamine, 17.98, 11.28, 29.26.
1.1 Resultado provisório na prova discursiva do candidato que se declarou portador de deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota provisória na 1.ª parte, nota provisória na 2.ª
parte e nota provisória na prova discursiva.
61500162, Mario Luiz Manta, 13.54, 14.60, 28.14.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá solicitar cópia da prova discursiva corrigida e das planilhas de correção, bem como
entregar os recursos, nos dias 22 e 23 de outubro de 2001, no horário das 8 horas às 19 horas, ininterrupto,
na cidade de Brasília e no horário das 9 horas às 16 horas, ininterrupto, nas demais cidades, nos seguintes
endereços:

CIDADE/ESTADO LOCAL

ARACAJU/SE Colégio Estadual Atheneu Sergipense
Largo Graccho Cardoso, s/n.º – São José

BELÉM/PA
Escola “Meu Pedacinho do Céu”
Rua Boaventura da Silva, n.º 1.004, entre Generalíssimo Deodoro e 14 de
Março – Umarizal

BELO HORIZONTE/MG Centro Universitário de Belo Horizonte – UNI-BH
Rua Diamantina, n.º 567 – Lagoinha

BRASÍLIA/DF
Universidade de Brasília (UnB) – Gerência de Atendimento do CESPE
Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC),
mezanino, ala norte – Asa Norte

CAMPINAS/SP E.E. “Carlos Gomes”
Avenida Anchieta, n.º 80 – Centro

CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ

Centro Federal de Educação Tecnológica (CEFET/CAMPOS)
Rua Doutor Siqueira, n.º 273 – Parque Dom Bosco

CURITIBA/PR
Setor de Ciências da Saúde
Rua Padre Camargo, n.º 280, 8.º andar (Fundo do Hospital das Clínicas) –
Bairro Alto da Glória

FORTALEZA/CE Faculdade Integrada do Ceará (FIC)
Rua Vicente Linhares, n.º 308 – Aldeota

FLORIANÓPOLIS/SC Colégio Solução
Rua Alves de Brito, n.º 236 – Próximo ao Shopping Beira Mar

MACAÉ/RJ
Centro Federal de Educação Tecnológica (CEFET/CAMPOS) – Unidade
de Ensino Descentralizada de Macaé (UNED)
Rodovia Amaral Peixoto, Km 164 – Imboacica

MANAUS/AM
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária (INCRA)
Divisão de Recursos Humanos, sala 19
Avenida André Araújo, n.º 901 – Aleixo

 5

CIDADE/ESTADO LOCAL

NATAL/RN
Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) – Prédio da
COMPERVE – Campus Universitário, BR 101 – Km 2, s/n.º – Lagoa
Nova

PORTO ALEGRE/RS
Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do Sul (PUC/RS) – Prédio
50
Avenida Ipiranga, n.º 6.681 – Partenon

RECIFE/PE
Instituto de Planejamento e Apoio ao Desenvolvimento Tecnológico e
científico (IPAD)
Avenida Agamenon Magalhães, n.º 2.656, sala 701 – Espinheiro

RIO DE JANEIRO/RJ
Escritório CESPE
Avenida Presidente Vargas, n.º 529, 10.º andar, sala 1.001 – Edifício
Aquitânia – Centro

SALVADOR/BA  AS – Escritório Virtual
Avenida Ademar de Barros, 408, sala 3 – Ondina

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS/SP

Escola Estadual Professor Estevam Ferri
Rua Cantídio Miragaia, n.º 100 – Monte Castelo

SÃO PAULO/SP
Escritório CESPE – SP
Avenida Lins de Vasconcelos, n.º 3.282 – 9.º andar, conjunto 92 – Vila
Mariana

VITÓRIA/ES Centro Educacional Charles Darwin (Secretaria)
Rua Desembargador Vicente Caetano, n.º 116 – Mata da Praia

2.2 O recurso deverá ser obrigatoriamente datilografado ou digitado em formulário próprio, conforme
definido no Edital n.º 1/2001 – PETROBRAS – PSP/RH-1, de 1.º de agosto de 2001, publicado no Diário
Oficial de 3 de agosto de 2001, conter a identificação do candidato somente na capa e ser entregue em três
vias (original e duas cópias).
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente e/ou com
formato diferente do exigido será indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico, bem como interposto por
procurador e/ou em desacordo com o Edital n.º 1/2001 – PETROBRAS – PSP/RH-1, de 1.º de agosto de
2001, publicado no Diário Oficial de 3 de agosto de 2001, e com este edital.
2.5 Não será aceito pedido de reconsideração da decisão proferida pela banca revisora.
3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 O resultado final na prova discursiva, o resultado final nas provas objetivas e a convocação para a
comprovação dos requisitos e para a avaliação de títulos serão publicados no Diário Oficial, afixados nos
quadros de avisos do CESPE, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala
norte, subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br, na data provável de 31 de outubro de 2001.

JOSÉ LIMA DE ANDRADE NETO
Diretor Gerente de Recursos Humanos